
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AA.GG.

DETERMINAZIONE RCG N° 2420/2025 DEL 19/12/2025

N° DetSet 304/2025 del 12/12/2025

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Liquidazione a favore di  Società Estra Energie, Giudice di pace- 
Consumi Ottobre 2025 pervenuti a Novembre 2025 CIG: B4993732C7 -

CIG: B4993732C7

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2420/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-06057-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/12/2025 al 03/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

Liquidazione a favore di  Società Estra Energie, Giudice di pace- Consumi Ottobre 2025
pervenuti a Novembre 2025 CIG: B4993732C7 -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n 2015 del 14/11/2024 si aderiva  alla Convenzione

Consip “Gas naturale 14.” – Lotto 9 CIG Originale:  B08F7A1B57 - CVP 09123000-7 – CIG  derivato:

B4993732C7   per  l’acquisizione  della  fornitura  di  gas  naturale  e  dei  servizi  connessi  per  gli

immobili  per le Pubbliche Amministrazioni ;

Dato  atto  che :con  determinazione  dirigenziale  n  627  del  02/04/2025  si   prendeva  atto

dell’adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 14.” – Lotto 9 CIG Originale: B08F7A1B57 -

CVP 09123000-7 – CIG Derivato: B4993732C7, ordine di Fornitura, n° 8242638 del 22/11/2024

predisposto a favore della società:  Estra Energie, con sede legale in Viale Toselli, 9/A - 53100 Siena

(SI)  -per  la fornitura di gas naturale e dei servizi  connessi  per gli  immobili   per le  Pubbliche

Amministrazioni per l’annualità 2025  ;

con medesima determinazione veniva costituito il Gruppo di lavoro e assunto impegno di spesa

come di seguito specificato:

€  189.050,00  compresa  iva  sul  Capitolo  198/40  impegno  1181/2025  per  la  fornitura  di  gas

naturale e dei servizi connessi per gli immobili  per le Pubbliche Amministrazioni per l’annualità

2025;

€ 3.099.18  sul capitolo 198/40 impegno di spesa n 1182/2025 per funzioni tecniche pari a 2%

sull’imponibile, svolte dai dipendenti pubblici (45 del D.Lgs 36/2023) sull’esercizio finanziario anno

2025;

Visto: le fatture indicate nell’elenco allegato alla presente determinazione;

Verificata la regolarità del DURC (v.all);

Preso  Atto dell’esito  negativo  delle  verifiche  effettuate  ai  sensi  dell’art.11  e  seguenti del

Regolamento dell’entrate dell’Ente;

Dare  atto  che la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153

c.5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto e per il Dirigente;

- che ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come modificato dal  D.Lgs  129/2014,  che  il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno;.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

- RITENUTO PER TANTO LIQUIDARE in favore dalla società ESTRA ENERGIE Srl le fatture emesse
per la fornitura gas per i consumi relativi al periodo  Ottobre  2025 – pervenute Novembre 2025.

- Visti:
  D.Lgs. n. 82 del 07/3/2015 e ss.mm.ii.;
 D.M. n. 55 del 03/4/2013 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento

della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1,
commi  da  209  a  213,  della  legge  24  dicembre  2007,  n.  244.”,  e  le  Linee  guida  di  cui
all'allegato“C”;

 l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione
degli atti amministrativi gestionali;

 il Regolamento di contabilità;
 certificato-INAIL (v.all.);
 l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
 Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
 Lo Statuto Comunale;
 Il Regolamento di Contabilità;

- con decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 è stata conferita la responsabilità del Settore Cultura e
Sociale del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino;

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14.6.2022 avente ad oggetto: ”Presa d’atto dello

stato di dissesto finanziario e formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del comune di Afragola ai

sensi e per gi effetti degli articoli 244 e 246 del Dlgs 267/2000”.

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 60  /  2024  del  14/10/2024  Approvazione  del  Bilancio
Consolidato ed all. di cui all’art. 147 quater commi 4 e 5, e 233 bis D.Lgs. 267/2000, artt. 11-bis/11
quinquies  e  allegato  4/4)  D.Lgs.  n.  118/2011,  così  come  integrato  dal  D.Lgs.  126/2014,  relativo
all’esercizio 2023

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n 18 / 2025 del 20/03/2025 di approvazione del bilancio di
previsione 2025 - 2027 e dei suoi allegati;

-
Per quanto sopra

 SI PROPONE DI DETERMINARE 

- APPROVARE : facendo propria, la relazione istruttoria su indicata che nella presente proposta si

ritiene integralmente trascritta;

- DI PRENDERE ATTO delle fatture riportate nell’elenco allegato alla presente, emesse dalla società

ESTRA ENERGIE Srl  per il  servizio  di  fornitura gas -  consumi relativi  al  periodo Ottobre   2025

pervenute ad Novembre 2025

- DI LIQUIDARE a favore di ESTRA ENERGIE Srl (BENEFICIARIO N.29546), con sede legale al Viale

Toselli, 9/A  53100 Siena (SI) - P.IVA 01219980529, la quota imponibile pari a 2.735,94 mediante

accredito sul seguente IBAN: IT62V0103021507000001073877 ;   

- DI TRATTENERE la somma pari ad euro 604,11  quale importo da versare all’Erario – Splyt

payment;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

- CHE LA SPESA complessiva di euro   3.340,05  risulta impegnata  come di seguito specificato CAP

502/00 Imp. 1183/2025

- INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti

contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda, effettuati i controlli sulla

sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della

spesa di cui trattasi;

- SI ATTESTA la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria

competenza;

- DI DARE che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale  per  il  Responsabile  del

procedimento;

- DARE ATTO che vengono osservate  le  disposizioni  impartite  dalla  legge  69/2009  relative  agli

obblighi  di  pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della Pubblica

Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

- Di rispettare il seguente cronoflusso: 

CRONOFLUSSO
Fornitura  GAS Consumi  Ottobre 2025 -

Determina di impegno 627 del 02/04/2025 - Capitolo 502/00 -- Impegno n° 1183/2025

Inizio consumo
Ottobre 2025

Scadenza fatture 12/2025

-
- Il Responsabile del Servizio Bollettazione

Il Funzionario di EQ dott.ssa Maria Grazia Cancello

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;
Visti : 

- l'art. 107 del T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di
Settore o di servizio;

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-  l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

-  che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella
del Registro Generale vengono generati  direttamente dal sistema di gestione degli atti
amministrativi dell’ente.

Il Dirigente
Dott. Maria Pedalino

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_50727070 Data richiesta 20/09/2025 Scadenza validità 18/01/2026

Denominazione/ragione sociale ESTRA ENERGIE SRL

Codice fiscale 01219980529

Sede legale VIALE TOSELLI, 9/A 53100 SIENA (SI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
  OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

 
         
 

 
 La società ESTRA ENERGIE SRL - P.IVA 01219980529, da verifiche effettuate nelle nostre banche dati non 

sussistono debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del regolamento generale delle 

Entrate del Comune di Afragola. 

 

 

 

 

 

 

Afragola, 17.12.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

CODICE PDR Punto Consegna N.FATTURA data PROT PROGRES IMPONIBILE IVA TOTALE PERIODO

00352509491298 VIA MILANO 49 2025BG002566067 26/11/25 69539 3773 9,89 € 2,18 € 12,07 € ott_25

00352509478679 CORSO ITALIA. 37 2025BG002566892 26/11/25 69558 3782 81,74 € 17,98 € 99,72 € ott_25

00352509389664 VIA ARTURO DE ROSA. 55 2025BG002566069 26/11/25 69557 3781 150,69 € 33,15 € 183,84 € ott_25

00352509490557 VIA MILANO. 7 2025BG002566075 26/11/25 69549 3780 183,58 € 40,39 € 223,97 € ott_25

00352509314826 VIA SALICELLE SNC 2025BG002566074 26/11/25 69562 3785 710,41 € 156,29 € 866,70 € ott_25

00352509458098 VIA PROL OBERDAN. 1 2025BG002566070 26/11/25 69560 3784 109,97 € 24,19 € 134,16 € ott_25

00352509318515 VIA SALICELLE scuola SNC 2025BG002566072 26/11/25 69530 3771 79,18 € 17,42 € 96,60 € ott_25

00352509344425 VIA ALCIDE DE GASPERI. 16 2025BG002566071 26/11/25 69540 3774 103,91 € 22,86 € 126,77 € ott_25

00352509535808 TRV SAN MARCO DX. SNC 2025BG002566068 26/11/25 69537 3772 7,80 € 1,72 € 9,52 € ott_25

00352509426993 CORSO VITTORIO EMANUELE. SNC - 2025BG002566076 26/11/25 69545 3777 51,56 € 11,34 € 62,90 € ott_25

00352509421282 VIA UGO LA MALFA. 3 2025BG002566073 26/11/25 69547 3778 124,19 € 27,32 € 151,51 € ott_25

00352509364823 via CIRILLO snc 2025BG002570231 01/12/25 70338 3816 203,12 44,69 247,81 ott_25

00352512861279 via MANCINI snc 2025BG002569045 26/11/25 69548 3779 84,46 € 18,58 € 103,04 € ott_25

00355600156581 VIA SALICELLE  C1 2025BG002570073 01/12/25 70267 3815 -4,78 1,15 -3,63 ott_25

00352509373143 Piazza Ciampa 15-19 2025BG002569043 26/11/25 69559 3783 135,08 € 29,72 € 164,80 € ott_25

SOMMANO 2.030,80 448,98 2.479,78 

EDIFICI COMUNALI
00352509487806 VIA FIRENZE. 18 2025BG002566077 26/11/25 69544 3776 134,32 € 29,55 € 163,87 € ott_25

00355600092364 VIA SALVATOR ROSA. 2

00880001978547 VIA CALVANESE 9999 2025BG002569044 26/11/25 69541 3775 570,82 € 125,58 € 696,40 € ott_25

SOMMANO 705,14 155,13 860,27 

GIUDICE PACE
00352509421143 CORSO NAPOLI. GIUDI 2025BG002566078 26/11/25 69563 3786 88,06 € 19,37 € 107,43 € ott_25

€ 2.030,80 € 448,98 € 2.479,78

€ 705,14 € 155,13 € 860,27

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

capitolo anno impegno imponibile iva totale

TOTALI 2.735,94 604,11 3.340,05

SCUOLE

EDIFICI COMUNALI

GIUDICE PACE

ESTRA ENERGIE SRL   
BENEFICIARIO N.  29546

SCUOLE

EDIFICI COMUNALI

RIEPILOGO

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 02420/2025 del 19/12/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 304/2025 del 12/12/2025, avente oggetto: 

Liquidazione a favore di  Società Estra Energie, Giudice di pace- Consumi Ottobre 2025 pervenuti a Novembre 

2025 CIG: B4993732C7 -

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Estra Energie

Liquidazione a favore 
di  Società Estra 
Energie, Giudice di 
pace- Consumi 
Ottobre 2025 
pervenuti a Novembre
2025 CIG: 
B4993732C7 -

€ 3.340,05 502 00 1183 2025 11515 2025

Totale Importo:      € 3.340,05

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	All Pages
	Page 1


		2025-12-19T13:53:06+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-12-18T16:29:17+0100
	PEDALINO MARIA


		2025-12-19T12:11:31+0100
	marco chiauzzi




